П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	30 января 2024 г.
	г. Светлоград
	[bookmark: _GoBack]№ 137

Отчет муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба и аварийно-спасательное формирование Петровского муниципального округа Ставропольского края» о проделанной работе за 2023 год

Рассмотрев отчет муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба и аварийно-спасательное формирование Петровского муниципального округа Ставропольского края» о проделанной работе за 2023 год, администрация Петровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению отчет муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба и аварийно-спасательное формирование Петровского муниципального округа Ставропольского края» о проделанной работе за 2023 год.

2. Муниципальному казенному учреждению «Единая дежурно-диспетчерская служба и аварийно-спасательное формирование Петровского муниципального округа Ставропольского края»:
2.1. Продолжить работу по повышению эффективности взаимодействия привлекаемых сил и средств при их совместных действиях по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
2.2. Осуществлять проведение аварийно-спасательных работ на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края и на обслуживаемых объектах.
2.3. Продолжить работу по повышению оперативности реагирования на возникающие чрезвычайные ситуации и происшествия.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края Бабыкина А.И.

4. Настоящее постановление «Отчет муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба и аварийно-спасательное формирование Петровского муниципального округа Ставропольского края» о проделанной работе за 2023 год» вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
муниципального округа
Ставропольского края					                              Н.В.Конкина

Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                             А.И.Бабыкин

Визируют:

Начальник правового отдела
администрации Петровского
муниципального округа
Ставропольского края         						        О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно -
кадровым вопросам и профилактике
коррупционных правонарушений
администрации Петровского муниципального
округа Ставропольского края					                  С.Н.Кулькина

Управляющий делами администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края  							           Ю.В.Петрич

Проект постановления подготовлен муниципальным казенным учреждением «Единая дежурно-диспетчерская служба и аварийно-спасательное формирование Петровского муниципального округа Ставропольского края»
                                                                                                             К.Д.Ткаченко

СПИСОК
лиц, приглашенных на заседание администрации
Петровского муниципального округа Ставропольского края

30 января 2024 г.                                                                                  г. Светлоград

По вопросу: Отчет муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба и аварийно-спасательное формирование Петровского муниципального округа Ставропольского края» о проделанной работе за 2023 год

Докладчик:

	Ткаченко Константин Дмитриевич

	начальник муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба и аварийно-спасательное формирование Петровского муниципального округа Ставропольского края»

Приглашенные:

	Бабыкин Александр
Иванович

	первый заместитель главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Сухомлинова Вера Павловна

	первый заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Лагунов Вячеслав Олегович
	председатель Совета депутатов Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Попов Андрей
Павлович

	главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Петровская районная больница»

	Сергеева Елена
Ивановна
	заместитель главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Писаренко Юрий Николаевич
	начальник полиции отдела МВД России «Петровский»

Управляющий делами администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края							           Ю.В.Петрич
                                                    ОТЧЕТ
муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба и аварийно-спасательное формирование  Петровского муниципального округа Ставропольского края» о проделанной работе
за 2023 год

       В 2023 году муниципальным казенным учреждением «Единая дежурно-диспетчерская служба и аварийно-спасательное формирование  Петровского муниципального округа Ставропольского края»  проводилась работа, направленная на повышение эффективности привлекаемых сил и средств при действиях по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, проведению аварийно-спасательных работ на территории округа.
В течение 2023 года в ЕДДС округа поступило 26126 вызовов по номеру «112». В 2022 году в ЕДДС поступило 25917 вызовов. Количество вызовов увеличилось на 1,5%.

Наибольшее количество поступивших вызовов переадресовано в различные службы жизнеобеспечения, в том числе: 427 - в пожарную охрану, 1970 вызова - в отдел МВД России «Петровский», 3509 вызовов - в службу скорой медицинской помощи, в диспетчерскую ООО «Газпром Межрегионгаз» - 229 вызовов.

На диаграммах видно, что в 2023 году особо востребованной услугой являлся вызов полиции (рост по сравнению с предыдущим годом на 36%), а также вызов скорой медицинской помощи - рост на 7%.
В 2023 году в учреждении проводилась плановая работа по подготовке операторского состава. 100% сотрудников ЕДДС прошли обучение по программе: «Оператор системы «112».  Результатом работы стал тот факт, что в отчетном периоде оперативная смена дважды была заслушана старшим дежурным Национального центра управления в кризисных ситуациях г. Москва. Получена положительная оценка качества подготовки наших сотрудников. Кроме того проведено 24 совместных тренировки с Центром управления в кризисных ситуациях ГУ МЧС РФ по Ставропольскому краю. Замечаний со стороны МЧС.
В 2023 году спасатели выезжали на поисково-спасательные работы 472 раза (548-2021 год),  В работах принимало участие 960 сотрудников.
В 2023 году отмечен рост количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими гражданами. В 2022 году спасатели выезжали на 37 ДТП, в 2023 году - на 65. Рост количества ДТП составил 76%. В 2023 году при ликвидации ДТП спасатели  оказали помощь 150 гражданам. Рост количества пострадавших по сравнению с 2022 годом составил 250%. К сожалению, в прошедшем году в ДТП погибло 12 человек.
	В отчетном периоде учреждение продолжало оказывать посильную помощь, как жителям округа, так и школам, детским садам, Светлоградскому детскому дому, сельским поселениям. Проводился спил деревьев, откачка воды, отлов змей, другие неотложные работы. В 3-х случаях спасатели извлекли из реки Калаус домашних животных. Совместно со спасателями краевого центра выполнена работа по очистке водоемов округа от павших птиц.
Профессионализм спасателей учреждения отмечен как главой Петровского муниципального округа, так и руководством Ставропольского края. Спасатель 2-го класса Схоменко В.В. награжден Почетной грамотой Губернатора Ставропольского края. Двое спасателей награждены почетным знаком «Заслуженный спасатель Ставропольского края». Спасатели Зубенко А.В. и Беловицкий Е.А. премированы главой Петровского муниципального округа по представлению начальника отдела МВД России «Петровский» за грамотные действия по оказанию помощи пострадавшим.
На обеспечение деятельности муниципального  казенного учреждения  «Аварийно-спасательное  формирование Петровского  городского округа Ставропольского края» в 2023 году  были выделены средства в размере         10 млн. 209 тыс. рублей, исполнение составило 10 млн. 150 тыс. 715 рублей. Доходы учреждения от оказания платных услуг составили 262263 рубля
 	Основной статьей расходов является выплата заработной платы работникам, оплата налогов и связи. Заработная плата работникам выплачивалась в установленные сроки два раза в месяц.
  Коллектив муниципального казенного учреждения «Аварийно-спасательное формирование Петровского муниципального округа Ставропольского края» укомплектован и готов к выполнению задач поставленных руководством округа.

Начальник муниципального
казенного учреждения
«Единая дежурно-диспетчерская
служба и аварийно-спасательное
формирование Петровского
муниципального округа
Ставропольского края»      						         К.Д.Ткаченко

2021 г.-24826	Количество поступивших вызовов	24826	2022 г.- 25917 	Количество поступивших вызовов	25917	2023 г.-26126	Количество поступивших вызовов	26126	2021 г.	МЧС	МВД	СМП	Служба газа	204	1188	2925	176	2022 г.	МЧС	МВД	СМП	Служба газа	274	1142	3137	146	2023 г.	МЧС	МВД	СМП	Служба газа	282	1787	3303	151